
 

  

 

 

ILT 
Vergunningverlening Rail en 
Luchtvaart 
Luchtruim, infra en drone 
operaties 
 

Kingfordweg 1 
Amsterdam 
Postbus 16191 
2500 BD Den Haag 
 

Pagina 1 van 3  

 

  

  
Datum 15 maart 2021 
Nummer ILT-2021/1258 
Betreft Verklaring veilig gebruik luchtruim MLA-luchthaven 

Kanaal B NZ 77 Emmer-Compascuum 
  
  
   
DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT, 
 
Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie; 
 
Gelezen de aanvraag van de Provincie Drenthe, ontvangen 11 november 2020, 
contactpersoon , voor een Verklaring 
veilig gebruik luchtruim voor de MLA-luchthaven Kanaal B NZ 77 te Emmer-
Compascuum, gemeente Emmen; 
 
Overwegende: 

- dat bij afgifte van deze Verklaring veilig gebruik luchtruim de 
omstandigheden voor het gebruik van het luchtruim boven en in de 
directe omgeving van de luchthaven opnieuw zijn getoetst; 

- dat de ontwerp-Luchthavenregeling voor de MLA-luchthaven Kanaal B NZ 
77 Emmer-Compascuum volgens artikel 8.49, eerste lid, jo. artikel 8.64, 
zesde lid, van de Wet luchtvaart niet in werking treedt dan nadat de 
Minister van Infrastructuur en Waterstaat heeft verklaard dat het veilig 
gebruik van het luchtruim door het luchthavenluchtverkeer is 
gewaarborgd; 

- het NLR rapport Luchtvaartstudie windpark Pottendijk nabij vliegstrip 
EHEM met kenmerk NLR-CR-2018-478;  

- het besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 2 november 2020 
met kenmerk 202003175-00906043 tot vaststelling van de ontwerp-
Luchthavenregeling voor de MLA-luchthaven Kanaal B NZ 77 Emmer-
Compascuum; 

 
Gelet op artikel 8.49, eerste lid, jo. artikel 8.64, zesde lid, van de Wet luchtvaart; 
 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 
 
De Minister van Infrastructuur en Waterstaat verklaart dat met de 
inwerkingtreding van dit besluit het veilig gebruik van het luchtruim door het 
luchthavenluchtverkeer, zoals genoemd in de ontwerp-Luchthavenregeling Kanaal 
B NZ 77 te Emmer-Compascuum, is gewaarborgd op grond van de door de 
provincie aangeleverde informatie die is beoordeeld op technisch-operationele 





 

 Pagina 3 van 3 

ILT 
Vergunningverlening Rail en 
Luchtvaart 
Luchtruim, infra en drone 
operaties 
 
Datum 

15 maart 2021 

 

 

Bezwaarmogelijkheid 
 
Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van 
het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum 
waarop deze beslissing is verzonden, schriftelijk bezwaar aantekenen. 
 
Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 
- de dagtekening; 
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 
- de gronden van het bezwaar. 

 
Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres. 
 
Het bezwaarschrift kunt u richten aan: 
Inspectie Leefomgeving en Transport 
Afdeling Juridische zaken 
Postbus 16191 
2500 BD  DEN HAAG 
 
 
Afschrifthouders 
 
Deze beschikking wordt in de vorm van een PDF-file gezonden aan: 
- Militaire Luchtvaart Autoriteit per e-mail: MLA@mindef.nl; 
- DGLM per e-mail: ATMbeleidseenheid@minienw.nl 
- Luchtverkeersleiding Nederland per e-mail: atmproceduresservices@lvnl.nl; 
- AIS Netherlands per e-mail : AIS Redactie@lvnl.nl; 
- ILT per e-mail: Infra.luchthavens.ga@ILenT.nl 
-   
 




